virtutis præstantiam, germanum sibi amicum fecit
 clarissimus imperator Constantinus, frequentibus
 ad eum datis litteris hominem honorans, et ut de
 quibus rebus vellet (1), ad se scriberet, rogans.
 Fuit autem is genere Ægyptius (2), primas in patria
 sua partes ferens, in vico cui nomen erat Coma
 ortus, qui finitimus est Arcadam (3). quæ apud
 Ægyptios est Heracleæ. In juvenili autem ætate
 relictus a parentibus orphanus, quidquid ei fuit
 agri, loci ejus incolis donavit, reliquam substan-
 tiam egentibus distribuit. Ita enim decere existi-
 mavit, ut qui philosophari constitisset, non solum
 pecunias relinqueret, sed etiam pro eo atque de-
 ceret, inopibus eas expenderet. Sane quidem qui
 tum rebus pulchris vacarent, eis se conjungens, quæ
 in unoquoque eorum præstantissima essent, ea est
 æmulatus. Quod namque sciret optimam quamque
 vitam consuetudine dulcem gratamque fieri, quam-
 vis gravis primuta sit et molesta, in compendiosis
 perfectisque se magis exercuit virtutibus. Et quoti-
 die quasi principio facto, magis ac magis in uni-
 versa animi moderatione proficiebat, novam quam-
 dam et vigentem Indies præ se ferens alacritatem.
 Et corporis quidem voluptates ærumnis ejus jugi-
 bus suppressit, animæ autem inordinatos impetus
 pertinacia propositi sui constrinxit. Semel autem
 interdum post occasum solem cibum sumpsit. Per-
 sæpe vero biduum totum, quandoque etiam tri-
 duum, escas non attigit. Cibis ei erat panis,
 obsonium simplex sal, potum præterfluens torrens
 præbuit. Per totam autem semper propemodum
 vigilans noctem, aliquam etiam diei partem pre-
 cationibus dabat. Quod si cubi somnus ei obrepsis-
 set, brevis is admodum fuit : humi vero in nudo
 solo plurimum cubabat. 623 Et omnino olei simul
 unguini, et lavationis usui renuntiaverat : quod
 illum non lateret, robustum quoque et firmum
 corporis habitum humidis sensim ad mollitiem et
 luxum converti. Haud unquam eum a quopiam
 nudum esse visum tradunt. Et cum litteras ipse
 non didicet, tum neque earum peritos admiratus
 est. Mentem vero bonam ut litteris ipsis antiquior-
 rem, taliumque adeo artium inventricem, valde
 laudavit. Quin neque iis quidquam opus esse dixit,
 si mens per seipsam valida sit. Mitis porro atque
 humanus, ut non magis alius quisquam, et in collo-
 quiis gratiosus maxime, atque item acutus invi-
 ctusque fuit. In disputationibus præcipue, etiam
 si qui interdum contentiose cum eo conflictaren-
 tur, ne molestus esset, cavebat. Præstantiori si-
 quidem sapientia quadam, et novo more, unquam
 divina prudentia, temere illatum contentionis stu-
 dium facile contrahere, et ad moderationem con-
 formare noverat. Vehementiam autem collocuto-
 rum temperans, mores eorum simul reddebat
 meliores. Divinam inde cognitionem, atque etiam

(1) Καὶ ὧν ἐδῆτο. (Sozom.) Hoc est, *De rebus quibus indigeret.*

(2) Τῷ γένει τῶν εὐπατριδῶν. (Sozom. lib. 1,

cap. 13.) Hoc est, *claro loco natus.*

(3) Τοῖς παρ' Αἰγυπτίους ἄρκοσις. (Sozom.) Hoc est, *Ægyptiorum montibus.*

præcognitionem consecutus, nihil admodum esse A
 judicabat futura prævidere : vanumque etiam,
 quod in ea re collocaretur, studium esse dicebat.
 Neque virtutem ullam esse docuit divinare : quod
 e diverso, neque in vitio, cujus gratia pœnam quis
 metuat, sit, futurum non nosse. Cæterum unum
 illud beatitudinis esse existimabat, rite Deum co-
 lere, legesque ejus et mandata inviolata servare,
 Si cui autem amor futura cognoscendi inceszat.
 puram modo, inquit, habeat animam, et futuri
 perspectio eum consequetur, Deo veluti per spe-
 culum aliquod cognitionem futuri exhibente. So-
 cordiam autem detestans, omnes qui recte vivere
 vellent, admonuit, ut opus facerent : et ut seip-
 sum quisque in iudicium et rationem diu noctu-
 que factorum adduceret, atque si quid contra
 decorum fecisset, ut id litteris adnotaret. Sic enim
 fore, ut seipsum vereatur homo, et deinceps ab
 absurdis animi motibus, ne multa adnotata repe-
 riat, abhorreat : fore etiam ut metuat, ne scri-
 ptura tali a quopiam deprehensa, improbus ipse
 manifesto inveniatur. Acriter quoque, si qui inju-
 riam accepissent, defendebat, eaque causa frequen-
 ter urbes adibat. Multi namque eum accedentes,
 calamitatesque suas deplorantes, cogebant ut urbes
 ingrederetur, et pro eis precator atque intercessor
 apud magistratus fieret. **624** Illi porro plurimi
 faciebant, si ipsum viderent, et Sirenem verborum
 ejus audirent, et imperanti parerent. Ipsi enim
 studio in primis fuit, latere, et in solis locis ver-
 sari. Et quod eo esset animo, si quando in publi-
 cum prodiret, confecto quanta potuit celeritate,
 cujus gratia in urbem venerat, negotio, rursum se
 in solitudinem recipiebat. Siquidem dicere solitus
 erat, lethale esse piscibus extra undas conversa-
 tionem : neque minus monachum in periculum
 cœlestis vitæ et professionis sanctioris amittendæ
 venire, si moras in urbibus trahat. Et cum jucun-
 dum se omnibus præbuit, tum ne submissus nim-
 ium et adulator esse videretur : præterea ne ex
 eo quod ab omnibus honore afficeretur, quodque
 ei quos jussisset, morem gererent, fastu et arro-
 gantia efferreretur, curavit. Scribenti aliquando Con-
 stantino ad se ut veniret, mirifice enim hominem
 amabat, detrectavit id primum, dicens : Siquidem
 : id imperatorem venero, Antonius ero ; si minus,
 abbas Antonius. Atque eo tandem modo ad illum
 adire sustinuit. Verum hæc tanquam gustus qui-
 dam et exigua imago Antonii vitæ et instituti, sint
 exposita : ut ex his universam ejus, qualis fuerit
 philosophiam colligamus. Quam rebus omnibus
 optimus Athanasius, cui etiam fuit charissimus,
 copiosæ memoriæ posteritatis litteris mandavit :
 certaminibus ejus contra dæmones, et artibus quas
 adversus illos adinvenit, aliisque vitæ prodigiis et
 rebus quibusvis conscriptis, ut liber is monastici
 instituti seu descriptio quædam esset. Idem ut
 idem Athanasius in Vita Synæctices (1) fecit, ut,